PEITMOHAJILHAS CIYXFBA
IO TAPU®AM U IEHAM KAMYATCKOIO KPASI

IIOCTAHOBJIEHE
27.03.2019 Ne 105
r. Ilerponasnosck-KamuaTckuii
O BHECCHHHU U3MeHEeHu B
IIOCTaHOBJICHUE PeI‘HOH&HBHOﬁ

cnykOpl 1m0  TapudaM U IeHaMm
Kamuatckoro xpas ot 30.03.2017 Ne
99 «O6 ytBepxnenun TpeboBaHM K
IporpaMMe  SHeprocOepexeHus u
IIOBBILICHUS OHEPTreTUYECKOH
spdexTuBHOCTH KI'VIT
«Kamyarckuit Bogokanam za 2017 —
2019 romei»

B coorserctun ¢ @enepansHbiM 3akoHOM 0T 23.11.2009 Ne 261-03 «O6
SHEProcOEepekEeHHH U O HOBBILIEHHN SHEPreTHIECKOH 3 GEKTUBHOCTH U O BHECEHHH
U3MEHEHUH B OTHENbHBIE 3aKOHONATENIBHBIE aKThl POCCHICKOIM Denepanuny,
nocranosnenneM [IpasurenscTsa Poccuniickoit @emeparmu ot 15.05.2010 Ne 340 «O
TOpAJKe yCTaHOBNEHUs TPeOOBaHUHA K POrpaMMaM B 00NACTH 3HEProcOepexkeH s u
TTOBBIICHMS  SHCPreTHIECKOH d(Q(EKTHBHOCTH OpraHu3anuii, OCYIIECTBIIAIOMUX
PEryApyeMBIC  BUIBI ~ NEATENBHOCTH»,  IIOCTAHOBJIEHWEM  IIpaBHTeNbCTBA
Kamyarckoro xpast or 19.12.2008 No 424-T1 «O6 yrBepxkaenuu [lomosxkenus o
Pervonaneno#t ciyxGe mo Tapudam u ueHam KaMuarckoro Kpas», IIPOTOKOJIOM

IIpaBiienns Permonansuoii ciym6s mo Tapudam u neHam Kamuatckoro Kpas OT
27.03.2019 Ne 10

INOCTAHOBIJIAIO:

1. BHectu B nocTanoBieHue PeruoHaNBHOMN CIyK6HI 110 TapadaM ¥ 1eHaM
Kamuarckoro xpas or 30.03.2017 Ne 99 «O6 YTBEPXKIEHUU TpeOoBaHui K
IPOrpaMMe SHEPTOCOepeXKeHHs ¥ IOBBIIEHHS 3HEPreTHYECKOM 3d G eKTHBHOCTH
KI'VIT «Kamuarckuit Bogokanam ua 2017 — 2019 TOIBI) CIESNYIOUINE H3MEHECHUS;

1) B HauMeHOBaHUE ¥ B wacTH 1 ITOCTaHOBNEHUA cloBa «Ha 2017 — 2019 romen
3aMEeHUTh cioBamMu «Ha 2017 — 2021 romem;

2) npunoxenue No 2 k TpeGoBammsm K nporpamme B ol0nactu
SHEProCOEPEIKeHUs M  IOBBILUEHHS SHEPreTHYecKoil spdextuBrOoCcTH KIVII



«Kamuarckuii BOJIOKaHAal» HU3JI0XKHUTHE B pPEaaKkluy COorJjlacHo HPHIIOKCHUIO K

HACTOSIIEMY I1OCTAHOBIIEHHUIO;

3) B wacTu 2 mmocTaHoBieHus nudpsl «2017» 3aMeHuTs nudpamu «2019».

2. Hacrosiee nocTaHOBIeHHE BCTYNAeT B CHIY CO IHS €ro OQHUIHANBEHOTO
ONyOJIMKOBaHUS.

W.B. Jlarytkuna




IIpunoxenue
K IIOCTaHOBJIEHHIO PeruoHanvHO# Ciyx)0bl 10
Tapudam u neHaM KamuaTckoro xpas
or 27.03.2019 Ne 105

«IIpunoxenue Ne 2

kK TpebopanusaM K mnporpamme B 0OJacTH
SHeprocoeperKeHus u IIOBBIIICHUS
SHEPreTHYECKOH sphexTuBHOCTH KI'VII

«KamyaTckui BOZOKaHam»

Henesble noxazarenu B 06J1acT 3HeprocéepesxeHys ¥ NOBbINICHUS

BHEPFBTH‘{QCK()ﬁ BQ)QJGKTHBHOCTH, AOCTHIKEHHE KOTOPbIX obecneumBaercs B
X0J¢ peajiv3anuy NporpaMMal B obJyacTn 3Heproc6epemenﬂﬂ H IOBLIIIEHUHA

JHepreruyeckoii sa¢pdexTuBHOCTH

1. Ilenesrie noxasareny sHeprocOepeKEHNs i TOBBIIECHIS SHEPreTu4ecKoin
3¢ QEXTHBHOCTH B chepe XOIOAHOTO BOAOCHAGKEHUS:

Ne i/

Haunmenosanune TNoKasareJis

En. usm.

2017 rop

2018 rox

2019 rop

2020 rop

2021 rog

CHIDKEHHE OTHOCHTENBHOM
BEJHYMHEI TIOTEPH BOJBI IIPH ee
nepefaye (TpaHCIOPTHPOBKE),
(x mpegpIAyLIEMY TiepHOay)

% ot
OTHYCKA
B CETh

0,931

0,586

1,188

1,609

1,429

CHipkenme yIeILHOTO pacxoza
IEKTPOIHEPTHH, HCTIONB3YEMOM
TIPH NIOAbEME, TIepeiaue
(TpaHCTIOPTHPOBKE) H OYHCTKE
BOREI, (K IPERBIAYIEMY
nepuony)

%

1,591

1,983

0,575

0,612

0,487

OCHaIEHHOCTS 30anui,
CTPOEHHUH, COOPYIKEHHIA,
HaxXOMAUIMXCH B COOCTBEHHOCTH,
npubopamu yuera:

SJICKTPHYECKOH SHEPTHH

%

100

100

100

100

100

TENA0BOH JHEPTHH

%

100

100

100

100

100

FOPAYEro ¥ XOJNOAHOTO
BOJOCHAOXKEeHUs

%

100

100

100

100

100

CHipKeH#e pacxonos
9HEPTETHYECKHUX PECYPCOB B
3J@HUAX, CTPOCHHUSX 1
COOPY>KEHHIX
aAMUHUCTPATHBHOTO, 6BITOBOTO
1 XO3HCTBEHHOTO HA3HAYEHHA,
3KCILTyaTHPYEMBIX
opranusanuei npu
OCYLIECTBICHMH PETYJIMPYEMBIX
BUJIOB IEATENILHOCTH

% (x
HpeabLLY
meMmy
TiepHoay)

Hcnons3osanue
PeryianpyeMeiMy
OpraHu3aiusIMK OCBETHTEIBHBIX
YCTPOHICTB C HCHONB30BAHUEM
CBETOJHOJIOB

%
(obuero
ofrpema
HCTIONB3Y
€MBIX

10

30

50

75

75




XONOAHOE BONOCHA0KeH e

OCBETHTE
JIBHBIX
YCTpOHCT

B)

2. Llenesple mOKa3aTeNn 3HEProcOEPEIKSHNS U TOBBIIISHIS SHEPreTHYECKOH
3(QQeKTUBHOCTH B cepe BOAOOTBENEHHUS i OUHCTKH CTOYHBIX BOI:

Ne i/

Haumenonanue noxasarens

Ea. nam.

2017 ron

2018 ron

2019 rog

2020 rog

2021 rop

CHkeHHe YHeNBHOTO pacxona
9NEKTPOSHEPIUY,
HCIIONB3YEMOH TIPH TIpHEME,
TPaHCIIOPTUPOBKE 1 OYHCTKE
CTOYHBIX BOJ, (X NPeAbIAYIIEMY
HEPHOLY)

%

1,122

0,247

0,730

OcuamesHoCTs 3naHuU}H,

CTPOEHUH, COOpyXKeHMi,

HaXOIAIHMXCS B

CoGCTBEHHOCTH, NpubopamMu
4eTa:

SNEKTPHYECKOH JHEPI'HH

%

100

100

100

TEIUIOBOH JHEPruu

%

100

100

100

TOPSIETO ¥ XOJIOLHOTO
BOJOCHAOMKEHUS

%

100

100

100

Carxenne pacxonon
SHEPreTHYECKHX PECYPCOoB B
3JaHUAX, CTPOCHHMAX U
COOPYKEHHAX
aIMHHHCTPATUBHOTO, OLITOBOIO
1 XO3STHCTBEHHOTO HAa3HAYEHHS,
IKCITY ATHPYEMBIX
oprasmsauueil npu
OCYINECTBIICHHH PETYINPYEMBIX
BMJIOB JEATENLHOCTH

% (x
Npensiny
memy
TIEPHOLY

)

Hcnonesosanue
PEryIHPYEMbIMH
OprasH3alisIMy
OCBETUTENILHEIX YCTPOHCTB ¢
HCIIOJIL30BAHUEM CBETOHMOIOR

BOXOOTBCACHHE

%

(obmero

obbema

HCIIONE3

YEMBIX
OCBETHTE

JIBHHBIX
ycTpoiict

B)

10

30

50

75

75




